tard faire quelque envahissement ou diminution à la

donation susdite, et qu'elle restera toujours à

S. Sauveur en toute propriété et en toute étendue. Et

pour qu'il y consentit de meilleur gré, il reçut par

affection de l'abbé Perennès, un excellent cheval qui

valait cent sols et plus.

Fait le dimanche, après la fête de Saint Michel

Archange, devant l'église de Saint Martin, en présence

et du consentement de tout le peuple, sous l'épiscopat

de Quiriac, Farchidiaconat d'Almus, et le" gouverne-

ment ferme d'Hoël, comte de Nantes, l'année de

l'incarnation du Seigneur MLXI, (MLI d'après M. de

Courson) le IV jour de la lune, indiction IV.

Les témoins de cette donation sont : Eschomar qui

la fit et permit celles des autres. Rivallon et son

frère ; Hugolin et Andréa leur frère ; Hugar, Jarno-

gon fils de Rivait, et Donerd, et Rainald son frère
;

Martin et ses quatre fils, Morin, le forgeron ; Even du

Pont; Hatonis, Adelard, et Even du Maf; Guarin

et Engelbert son fils, l'abbé Perennès qui reçut le don
;

Sausoiarn, moine; Rodere, moine; Enoc. moine;
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Judicalis, vicomte ; Gradelon ; Hervé, prêtre et Even

sod frère ; Aldrouin tils de Marengu ; Redoc,

Houvallon. Baron, Delgul, Frédor de FaideL et ses

trois fils, Durni. Morgueures, Guegon, le noir.

m. Donation de Savenay faite

PAR ÏUTUAL ET GUEGON

In ipsa eadem aie, ad augmentum boni operis et ad

amplificationem loci S. Salvatoris, quidam militaris

vir, Tutual nomme, de Cordemes, cnm consensu et

voluntate sui fratris, necnon et Guegon, filins Rivait,

aliam medietatem illius supradicti bnrgi liberam et

integram, sicnti eam libère possidebant, in elemosinam

sempiternam, pro remedio snarnm animarnm suarum-

que conjugum ac filiornm necnon parentum. Sancto

Salvatori strisque monachis perpetnaliter, nihil sibi

nec alicui mortalium retinentes, contulerunt et con-

cesserunt. Preterea ipsi, scilicet Tutual et Guegon,

quicquid juris ac proprietatis in secclesiae Beati

Martini habebant, cum duabus partibus totius sépul-

ture ejusdem secclesiae, prefatis monachis dederunt.

Eo die abbas Perenesius prefatis militibus, scilicet

Tutual et Guegon, dédit duos optimos equos propter

prefatam donationem. Testes hujus rei sunt : Tutual et

Guegon, qui prelibatum donum dederunt; Katremet,

Guestralt, Heden, Redoen presbyter, Trehoit preposi-

tus, Israël, Lambertus filius Suzanni, Blenlisset Rufus.

(Petit cartulaire de Redon, fol. 7, c/iap. III. — Ed.